Высочайше ратификованная конвенция о взаимной выдаче преступников, заключенная между Россией и Данией : закон Российской империи от 15.10.1866 № 43677 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 2-е. – Т. XLI, отд-ние 2-е. – СПб. : Тип. II отд-ния С.Е.И.В. Канцелярии, 1868. – 1441 с. 9. О высочайше ратификованной конвенции, заключенной между Россией и Нидерландами 7/19 апреля 1867 года, касательно взаимной выдачи преступников : закон Российской империи от 11.09.1867 № 44962 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 2-е. – Т. XLII, отд-ние 2-е. – СПб. : Тип. II отд-ния С.Е.И.В. Канцелярии, 1871. – 1556 с. 10.

Высочайше ратификованная конвенция о взаимной выдаче преступников, заключенная между Россией и Швейцарией : закон Российской империи от 05.12.1873 №52865 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 2-е. – Т. XLVIII, отд-ние 2-е. – СПб. : Тип. II отд-ния С.Е.И.В. Канцелярии, 1876. – 696 с. 13. О конвенции о взаимной выдаче преступников, заключенной 3/15 октября 1874 года, между Россией и Австро-Венгрией : закон Российской империи от 23.12.1875 № 55416 //

Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 2-е. – Т. L, отд-ние 2-е. – СПб. : Тип. II отделения С.Е.И.В. Канцелярии, 1877. – 529 с. **14.** О конвенции о взаимной выдаче преступников, заключенной между Россией и Испанией : закон Российской империи от 05.09.1877 № 57693 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 2-е. – Т. LII, отд-ние 2-е. – СПб. : Тип. II отделения С.Е.И.В. Канцелярии, 1879. – 344 с. **15.** О дополнительной декларации к конвенции о взаимной выдаче преступников, заключенной между Россией и Бельгией 25 августа / 4 сентября 1872 года : закон Российской империи от 17.07.1881 № 320 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. I. – СПб. : Гос. тип., 1885. – 614 с. **16.** Высочайше ратификованная конвенция, заключенная 24 августа / 5 сентября 1883 года, между Россией и Княжеством Монако о взаимной выдаче преступников : закон Российской империи от 03.10.1883 № 1746 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. III. – СПб. : Гос. тип., 1886. – 998 с. **17.** Нота Российского Министра Иностранных Дел Статс-секретаря Гирса, обмененная 1/13 января 1885 года, с высочайшего соизволения на таковую же ноту Германского Посла при Императорском Российском Дворе, по вопросу о взаимной выдаче преступников : закон Российской империи от 1/13.01.1885 № 2644 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. V. – СПб. : Гос. тип., 1887. – 1525 с. **18.** Об обмене между Россией и Баварией министерских нот относительно взаимной выдачи преступников : закон Российской империи от 09.08.1885 № 3158 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. V. – СПб. : Гос. тип., 1887. – 1525 с. **19.** Высочайше ратификованная конвенция о взаимной выдаче преступников, заключенная между Россией и Португалией 28 апреля / 10 мая 1887 года : закон Российской империи от 09.06.1887 № 4564 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. VII. – СПб. : Гос. тип., 1889. – 1158 с. **20.** Высочайше ратификованная конвенция о взаимной выдаче преступников, заключенная между Россией и Испанией 12/24 апреля 1888 года : закон Российской империи от 03.05.1888 № 5180 // Полное собрание законов Российской империи. – Собр. 3-е. – Т. VIII. – СПб. : Гос. тип., 1890. – 1165 с. **21.** Высочайше ратификованная конвенция о взаимной выдаче преступников, заключенная между Россией и Великим Герцогством Люксембургским : закон Российской империи от 03.05.1892 № 8571 // Полное собрание законов Российской империи.